

**گروه ورزشی - سر و سامان دادن به وضعیت مدیریتی فدراسیون‌ها و برگزاری انتخابات سر وقت آنها جزو بدهی‌های مهم‌ترین وظایف وزارت ورزش به حساب می‌آید در حالی که این وزارتخانه طی یک سال و نیم گذشته نه تنها حرکتی کندتر از همیشه در این زمینه داشته بلکه در این عملکردها، دست‌کم امروز نتیجه انتخابات برگزار شده برای پنج فدراسیون ابطال شده، انتخابات یک فدراسیون با وجود تشکیل مجمع به سرانجام نرسید، ضمن اینکه ۱۳ فدراسیون هم با سرپرست اداره می‌شوند.**

**برگزاری انتخابات ۱۸ فدراسیون**

وزارت ورزش از ابتدای سال گذشته تاکنون انتخابات ۱۸ فدراسیون را با تشکیل مجمع برگزار کرد این در حالی است که امسال بازی‌های آسیایی و پارا آسیایی برگزار شد و می‌طلبید تا این وزارتخانه با نگاهی دغدغه مند نسبت به مدیریت فدراسیون‌ها، نسبت به برگزاری انتخابات آنها اقدام کند. باین حال انتخابات فدراسیون‌ها در

ورزشی سال گذشته از تیر و با برگزاری انتخابات تیر و کمان آغاز شد. بعد از برگزاری پر حاشیه سوار کاری و ورزش‌های همگانی، روند انتخابات متوقف شد تا دو سه ماه پایانی سال که انتخابات سربازی از سر گرفته شد.

امسال هم تاکنون انتخابات ۵ فدراسیون برگزار شده است در حالی که همچنان فدراسیون‌هایی زیادی هستند که بدون رئیس هستند اما هنوز وضعیت انتخابات‌شان سر و سامان نگرفته است.

**فهرست مجمع انتخاباتی برگزار شده برای فدراسیون‌ها از ابتدای سال گذشته تا به امروز به این شرح است:**

• تیر و کمان (خرداد ۱۴۰۱)

- سوار کاری (خرداد ۱۴۰۱)
- ورزش‌های همگانی (مرداد ۱۴۰۱)
- اسکواش (دی ۱۴۰۱)
- شمشیر بازی (بهمن ۱۴۰۱)
- گلف (بهمن ۱۴۰۱)
- دوچرخه سواری (بهمن ۱۴۰۱)
- وزنه برداری (اسفند ۱۴۰۱)
- ژیمناستیک (اسفند ۱۴۰۱)
- ورزش‌های ناشنوایان (اسفند ۱۴۰۱)
- کاراته (اسفند ۱۴۰۱)
- جودو (اسفند ۱۴۰۱)
- هاکی (اسفند ۱۴۰۱)
- پدمنتون (خرداد ۱۴۰۲)
- کشتی (تیر ۱۴۰۲)
- بوکس (تیر ۱۴۰۲)
- روستایی عشایری (مرداد ۱۴۰۲)

• بیماری‌های خاص (۱۴۰۲)  
**ابطال انتخابات ۵ فدراسیون توسط خودی‌ها و غیر خودی‌ها**

از مجموع این انتخابات و تا به امروز، نتیجه ۵ مجمع انتخاباتی با رأی خود وزارت ورزش، دیوان عدالت اداری و یاد دادگاه ابطال اعمال شده است.

سوار کاری اولین فدراسیونی بود که سربال ابطال انتخابات با آن آغاز شد. انتخابات این فدراسیون خرداد سال گذشته برگزار شد اما غیبت نماینده وزارت در این انتخابات نتیجه آن را به چالش کشید تا آنجا که ۶ ماه بعد، رضا زندی به عنوان سرپرست این فدراسیون منصوب شد. بعد از آن قرار بود مجمع انتخاباتی این فدراسیون به صورت فوق العاده برگزار شود اما نامه معاون وزیر رأی به لغو آن مجمع داد.

در ادامه ۷ شهسور پور ۱۴۰۲ به عنوان زمان جدید انتخابات فدراسیون سوار کاری اعلام شد؛ انتخاباتی که با نام نویسی کاندیداها و طی شدن مراحل

تأیید صلاحیت به نظر می‌رسید سرانجام داشته باشد اما در فاصله دور روز مانده به زمان مقرر و طبق اعلام وزارت ورزش، آن انتخابات هم لغو شد. بعد از آن نه تنها زمان دیگری برای انتخابات فدراسیون لحاظ نشد بلکه سرپرست جدیدی هم منصوب شد تا این فدراسیون وارد یک دوره جدید شود.

ژیمناستیک که ماه‌های طولانی با چالش انتخاباتی مواجه بود، در نهایت پس از دست به دست شدن میان سه سرپرست اسفند سال گذشته مجمع انتخاباتی اش برگزار شد اما مهر گذشته دیوان عدالت اداری رأی به ابطال انتخابات این فدراسیون داد و به این ترتیب ژیمناستیک دوباره به چاه افتاد.

فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان هم جزو فدراسیون‌هایی است که حکم ابطال انتخابات برای آن صادر شد. البته این فدراسیون اخیراً با حکم وزیر ورزش و به دلیل برخی اتفاقات در مسابقات برگزار شده زیر نظر آن، به سرپرست سپرده شد اما پیش از آن دیوان عدالت اداری حکم بدوی برای ابطال انتخابات اسفند سال گذشته‌اش را صادر کرده بود.

دیوان عدالت اداری به جز این دو فدراسیون، برای فدراسیون کاراته و انتخابات اخیر این فدراسیون هم رأی ابطال صادر کرده است. انتخابات این فدراسیون هم همچون ژیمناستیک و ورزش‌های ناشنوایان اسفند سال گذشته برگزار شد. بدین ترتیب تعداد انتخاباتی که سال گذشته برگزار شد اما دیوان عدالت اداری نتیجه آنها را رد کرده، به سه رسیده است.

البته فدراسیون کشتی هم دیگر فدراسیونی است که با چالش ابطال انتخابات مواجه شده است. انتخابات این فدراسیون تیر امسال برگزار شد اما دادگاه بدوی رأی به ابطال آن داده است. **مجمعی که به سرانجام**

**نرسید**

بولینگ و بیلیارد جزو فدراسیون‌هایی است که قرار بود انتخابات آن سال جاری به برگزار شود با وجود تعیین سه زمان هنوز به سرانجام نرسیده است. مجمع انتخاباتی فدراسیون بولینگ و بیلیارد در روز شنبه ۳۱ تیر برگزار شد اما این مجمع بدون رأی و با تصویب تنفس و موکل شدن انتخابات به یک ماه و نیم دیگر، به پایان رسید. پیش از آن قرار بود تیر انتخابات فدراسیون برگزار شود اما تشکیل مجمع به برای آن منسوب شد و به ۱۱ ترافیک کاری فدراسیون لغو و به ۱۱ تیر موکل شد. در این تاریخ هم مجمع تشکیل شد اما به دلیل ترک اکثریت اعضا، انجام انتخابات آن لغو شد.

**حواشی همیشگی در انتخابات**

جایه جایی مجمع انتخاباتی معطوف به فدراسیون سوار کاری و بولینگ نیست و در مورد خیلی دیگر از فدراسیون‌ها اتفاق افتاده است. که آغاز مجمع انتخاباتی در سال ۱۴۰۱ بود با یک ماه تأخیر برگزار شد. مجمع فدراسیون کاراته هم دقیقاً به دلیل همین اعلام دیرنگام تأیید صلاحیت کاندیداها و با وجود حاضر شدن اعضای مجمع، از ۱۶ به ۲۲ اسفندماه سال گذشته موکل شد اما در روز مقرر هم کس و قوس‌ها در مورد تأیید صلاحیت‌ها دقیقاً تا زمان آغاز رسمی مجمع ادامه داشت. انتخابات فدراسیون ژیمناستیک هم با همین فرمول برگزار شد؛ اینگونه

**وزارت ورزش در باتلاق «ابطال» انتخابات؛**

**مراقب ۱۳ فدراسیون باشید!**

حاشیه‌های همیشگی پیرامون مجمع انتخاباتی، احکام صادر شده برای ابطال نتایج آنها و سرپرستی ۱۳ فدراسیون نشان از ناتوانی مدیریتی، آشفتگی و بی‌برنامگی وزارت ورزش در انتخابات فدراسیون‌ها دارد.



که وقتی مجمع ۲۴ اسفند (۱۴۰۱) با ۴۵ دقیقه تأخیر آغاز شد، تازه در مورد تأیید صلاحیت کاندیدا اعلام نظر و عنوان شد که زهرالینچه درگاهی تأیید صلاحیت نشده است. آن زمان هم تعدادی از اعضای مجمع در حضور پولادگر که ریاست مجمع را بر عهده داشت و در حمایت از اینچه درگاهی از محل مجمع خارج شدند اما تعدادشان به اندازه‌ای نبود که باعث لغو انتخابات شود. اسکواش هم از جمله فدراسیون‌هایی بود که یکی از مجمع انتخاباتی بر سر و صدا و البته نادر در تاریخ ورزش کشور را به نام خود ثبت کرد؛ مجمعی که یک‌بار با وجود حضور اعضای مدعو به محل برگزاری مجمع و آغاز رسمی آن لغو شد و در نهایت

هم در شرایطی دوباره شکل گرفت که گزینه رد صلاحیت شده پیروز آن شد. **تکمیل ضعف انتخاباتی وزارت با سرپرستی ۱۳ فدراسیون**

علاوه بر تمام مشکلات ریز و درشتی که تا به امروز پیرامون انتخابات فدراسیون‌های ورزشی ایجاد شده و منجر به ابطال انتخابات آنها یا برگزاری پرسروصدا آنها شده است، تعداد قابل توجهی از فدراسیون‌ها بلا تکلیف هستند طوری که رئیس ندارند، با سرپرست اداره می‌شوند و زمان انتخابات‌شان هم مشخص نیست. فدراسیون‌های والیبال و جوجو میدانی، چوگان، انجمن‌های ورزشی، بولینگ و بیلیارد، ورزش‌های سه گانه، آمادگی

ورزش در حالی با معضل ابطال و حواشی انتخاباتی مواجه است که در حال حاضر ۱۳ فدراسیون با سرپرست اداره می‌شوند.

**درماندگی و ناتوانی وزارت ورزش در مدیریت انتخابات**

وضعیتی که امروز ورزش ایران به لحاظ انتخابات فدراسیون‌ها، حواشی پیرامون آنها، ابطال نتایج و... به خود می‌بیند به نوعی در تاریخ ورزش کشور بی‌سابقه است.

به خصوص از حیث ابطال انتخابات، تاریخ ورزش و ورود اینچینی و سریالی دیوان عدالت اداری را به یاد ندارد. زمانی که نصرالله سجادی معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش را بر سر عهده داشت انتخابات فدراسیون تیراندازی با چنین مشکلی مواجه شد. در زمان محمدرضا داووزنی هم انتخابات وزنه برداری با ورود دیوان به چالش کشیده شد. در زمان مهدی علی نژاد هم انتخابات فدراسیون دوومیدانی باطل اعلام شد. آنهم توسط خود وزارت ورزش و یک هفته پس از تشکیل مجمع.

ابطال انتخابات پنج فدراسیون (سوار کاری، ژیمناستیک، کشتی، ناشنوایان و کاراته) عدم نتیجه گیری از مجمع (بولینگ و بیلیارد) همراه با اداره ۱۳ فدراسیون با سرپرست همه و همه نشان از ناتوانی مدیریتی، آشفتگی و بی‌برنامگی وزارت ورزش و عملکرد ضعیف معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش در برگزاری انتخابات فدراسیون‌ها دارد. مأموریتی که پایه و اساس مدیریت فدراسیون‌ها و نقش مهمی در ورزش کشور را شکل می‌دهد اما ناتوانی وزارت ورزش در برگزاری درست آن باعث تزلزل اینچینی شده است.

**طارمی نخستین گلزن دو رقمی ایران در لیگ قهرمانان اروپا**

ارسال. او در فصل جاری نیز دو گل به شاختار زد تا تعداد گل‌های خود در این رقابت‌ها را به عدد ۱۰ رسانده و نقش مهمی در صعود تیمش داشته باشد. سردار آزمون دیگر مهاجم تیم ملی ایران با ۶ گل درده دوم برترین گلزنان ایرانی در رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا قرار

در یک چهارم نهایی. طارمی فصل بعد در مرحله گروهبندی یک گل دیگر هم در برابر لیورپول به ثمر رساند. اما ششاهکار مهاجم ایرانی در فصل ۲۳-۲۰۲۲ رقم خورد. مهدی طارمی در این فصل از لیگ قهرمانان اروپا در ۷ مسابقه ۵ گل به ثمر رساند. او در مرحله گروهبندی برابر لورکوزن و کلوب بروژ دبل کرد و یک گل هم مقابل اتلتیکو مادرید به ثمر

لیگ قهرمانان اروپا موفق شد. همدین گل خود در این رقابت‌ها را به ثمر برساند و تبدیل به نخستین بازیکن ایرانی شود که در این مسابقات گل‌های زده خود را دو رقمی می‌کند.

این تیم موفق شد با نتیجه ۳ بر ۲ گلزن شود و به دور بعدی لیگ قهرمانان اروپا صعود کند. در دقیقه ۶۲ بازی مهدی طارمی روی فرار هم بازی خود در گوشه محوطه جریمه حریف صاحب توپ شد و با ضربه‌ای تماشایی موفق شد گل سوم خود را در دروازه شاختار کند. طارمی با این گل در بیست و پنجمین تجربه خود در رقابت‌های

**گروه ورزشی - ستاره ایرانی تیم فوتبال پورتو با گلزنی مقابل شاختار دوتسک، تعداد گل‌های خود در لیگ قهرمانان اروپا را دو رقمی کرد.**



**نامزدهای بهترین مربی سال فیفا معرفی شدند**

**گروه ورزشی - فیفا نامزدهای دریافت جایزه بهترین مربی سال موسوم به The Best را معرفی کرد.** فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا) لیست مربیان نامزد دریافت جایزه بهترین مربی سال را معرفی کرد. «پپ گواردیولا» سرمربی اسپانیایی تیم منچستر سیتی، «سیمونه اینزاگی» سرمربی ایتالیایی اینترمیلان و «لوچیانو اسپالتی» سرمربی ایتالیایی تیم ملی فوتبال ایتالیا نامزدهای دریافت جایزه The Best هستند. مراسم انتخاب بهترین‌های سال فیفا ۲۷ دی ۱۴۰۲ در لندن برگزار خواهد شد. برندگان این جایزه با رأی مربیان و کاپیتان‌های تیم ملی و همچنین روزنامه نگاران و هواداران انتخاب می‌شوند.

**معرفی دفاتر املاک جزیره زیبای کیش**

**تماس جهت درج آگهی: ۰۷۶۴۴۴۲۴۹۹۹**

**املاک دکاموند**  
به مدیریت: سید احمد سیدی  
۰۹۱۲۱۱۰۳۰۰۷  
آدرس: خیابان کاشانی، جنب بازار بهکیش، ساختمان ایران سازه، طبقه ۷

**املاک برتر**  
با مدیریت: خانم جعفرزاده  
با املاک برتر. برترینها  
انتخاب شماس  
۰۹۱۳۳۱۱۳۰۰۹  
آدرس: میدان ساحل، بازار دیپلمات، طبقه اول، واحد ۱۰۷

**املاک سرزمین کیش**  
با مدیریت: مهدی محلوچی  
(کارشناس ارشد حقوق)  
۰۷۶-۴۴۴۲۴۰۰۰  
آدرس: خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید، پلاک ۷۰۷ و ۷۰۹

**املاک کارا**  
به مدیریت: امیر حسین صادقی  
۰۹۳۴۷۶۹۸۰۸۵  
آدرس: بلوار فردوسی، ویلاهای مروارید، پلاک ۷۱۱، واحد همکف

**املاک ایده آل**  
به مدیریت: عیسی پور  
۰۹۹۱۸۰۱۸۹۰۴  
۴۴۴۸۸۰۶۱-۵  
آدرس: نوبنیاد ۳، مرکز خرید آرین، طبقه همکف، جنب ناوایی بربری، غرفه ۱۱

**املاک برزو**  
به مدیریت: امید برزو  
۰۹۱۲۱۱۳۴۴۸۸  
آدرس: میدان سنایی، ساختمان بیست، طبقه همکف، واحد G14

**املاک قصر هخامنشیان**  
به مدیریت: محمدی  
۰۹۳۴۷۶۸۵۰۸۰  
۰۹۳۴۷۶۹۵۰۸۰  
۰۷۶۴۴۴۲۵۰۸۰  
آدرس: بلوار فردوسی، ویلاهای مروارید، پلاک ۷۱۷

**املاک آتیه**  
به مدیریت: خانم ابادری نژاد  
۰۹۳۴۷۶۹۱۱۰۰  
آدرس: برج مونا، طبقه اول، واحد ۳

**روزنامه اقتصاد کیش**

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹ | تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱ | واتساپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ | اینستاگرام: @eghtesadkish | تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

